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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 25. januar 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 

175 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Katrine Daugaard (LA). 

Spørgsmål nr. 175: 

”Vil ministeren redegøre for, hvorvidt ministeren anerkender, at der er sket 

ulovlige eller illegale adoptioner til Danmark sted, og om der i så fald kan være 

tale om børnebortførelse i strafferetlig forstand?” 

 

Svar: 

Adoptionsformidlingen, lovgivningen om internationale adoptioner og synet på 

international adoption har ændret sig gradvist, men markant over de senest 60 

år. Væsentlige dele af forløbet i en international adoption foregår endvidere i 

udlandet og i samarbejde med udenlandske aktører. Det er forhold, der gør det 

meget vanskeligt at drage sikre konklusioner. Dette kommer til bl.a. til udtryk i 

Ankestyrelsens seneste historiske undersøgelser vedrørende adoptioner af 

børn fra Chile og Sydkorea, hvor styrelsen ikke har kunnet drage klare 

konklusioner om ulovlige forhold. 

 

Det betyder også, at jeg ikke har det nødvendige vidensgrundlag til generelt at 

konkludere, hvorvidt der har været forhold, der medfører, at internationale 

adoptioner til Danmark har været i strid med dansk lovgivning eller Danmarks 

internationale forpligtelser, herunder særligt Haagerkonventionen af 29. maj 

1993 om beskyttelse af børn og om samarbejde med hensyn til internationale 

adoptioner.  

 

Med SSA-aftalen for 2024-2027 har vi i fællesskab afsat midler til en uvildig 

undersøgelse af den internationale adoptionsformidling fra de ti lande, hvorfra 

der er adopteret flest børn til Danmark i perioden 1964-2016. Jeg er glad for, at 

vi med denne undersøgelse vil kunne medvirke til at tilvejebringe oplysninger, 

der understøtter adopteredes ret til kendskab til egen historie, og beskriver, 

hvordan adoptionsformidlingen til Danmark har udformet sig i perioden 1964-

2016.   

 

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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